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Yttrande över regionrevisorernas årsrapport 2019 för 
Locum AB  

Ärendet  
Regionrevisorerna har överlämnat årsrapport 2019 för Locum AB. Styrelsen för Locum 
AB har beretts möjlighet att yttra sig över rapporten senast den 31 augusti 2020.  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande samt om 
den interna styrningen och kontrollen är tillräcklig.  

Beslutsunderlag 
1. Yttrande över regionrevisorernas årsrapport 2019 för Locum AB 
2. Regionrevisorernas årsrapport 2019 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås besluta 

att uppdra åt verkställande direktören att avge yttrande över 
regionrevisorernas årsrapport 2019 för Locum AB enligt förslag.  

 

 

Enligt uppdrag 

 

Marit Brusdal Penna 
Tf verkställande direktör 
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Yttrande över regionrevisorernas årsrapport 2019 
rörande Locum AB  

Ärendet  
Regionrevisorerna har överlämnat årsrapport 2019 för Locum AB. Locums styrelse har 
beretts möjlighet att yttra sig över rapporten senast den 31 augusti 2020.  
 
I årsrapporten prövas om verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande samt om 
den interna styrningen och kontrollen är tillräcklig.  

Locums synpunkter 
 
Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat   

Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om ekonomi i balans har uppnåtts i och med 
att resultatet överstiger resultatkravet. Styrelsens ekonomiska resultat bedöms vara 
tillfredsställande. 
 
Revisionen konstaterar också att Locum AB’s arbete med de tre övergripande målen från 
fullmäktige som berör bolaget, En hållbar Region Stockholm, Region Stockholm ska vara 
en attraktiv arbetsgivare och Fri kultur för upplevelser, möten bildning och delaktighet 
inte påvisar några avvikelser och att det verksamhetsmässiga resultatet för bolaget i 
huvudsak uppnåtts.  
 
Intern styrning och kontroll 

Revisionen har, inom ramen för intern styrning och kontroll, under 2019 granskat Locum 
AB inom följande områden; Locums arbete för att minska förekomsten av svart 
arbetskraft, Hållbart byggande, Strategisk planering och samordning av vårdfastigheter 
samt Leverantörsfakturaprocessen.  

Revisionen bedömer att Locum behöver vidta ett antal åtgärder i syfte att minska risken 
för svart arbetskraft samt införa någon form av åtgärd mot leverantörer även vid mindre 
allvarliga avvikelser från de krav som ställs i avtalen. 

Dessa rekommendationer bedöms omhändertas i samband med uppdateringar av 
avtalsmallar samt den omarbetning av Locums handbok för byggprojektledning som 
pågår. 
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Revisionen bedömer att det återstår mycket arbete för att möjliggöra att miljö- och 
klimatpåverkan kan begränsas för att uppfylla fullmäktiges miljöprogram. Bland annat 
bedömer revisionen att Locum bör ta fram mål och tydliggöra hur materialåtervinningen 
samt avfallsförebyggandet ska öka i enlighet med miljöprogrammet. 
 
Revisionens bedömning är att fastighets- och servicenämndens styrning och uppföljning 
av Locums miljö- och klimatarbete bör förtydligas. Styrelsen anser att den 
avrapportering som sker i enlighet med RLK’s anvisningar i samband med tertial, delår 
och helår är tillräcklig. Verksamheten genomför löpande flera olika aktiviteter i sina 
investeringsprojekt och dessa åtgärder ska bidra till att minska uppkomsten av byggavfall 
och möjliggöra återanvändning samt återvinning i enlighet med de uppsatta målen. 
Målen följs upp och rapporteras till styrelse, nämnd och 
fastighetsomställningsberedningen.  
 
När det gäller leverantörsfakturaprocessen bedömer revisionen att Locum bör 
säkerställa att befintliga rutiner följs så att avrop endast görs från leverantörer med 
giltiga avtal/ramavtal. 

Inom Locum pågår upphandling av ett nytt inköpssystem vilket kommer att möjliggöra 
en bättre styrning av inköp. 

Revisionen har bedömt att det i huvudsak finns riktlinjer och rutiner för att säkerställa en 
tillräcklig styrning och intern kontroll inom bolagets verksamhet. Den interna styrningen 
och kontrollen bedöms därför vara tillräcklig.  
 
Räkenskaper 

Den auktoriserade revisorn har bedömt räkenskaperna vara rättvisande och inga 
iakttagelser under 2019 har föranlett rekommendationer. 

 

Enligt uppdrag 

 

Marit Brusdal Penna 
Tf verkställande direktör 
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